
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  
Код 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1  Форма по ОКУД 0301027 

      с углубленным изучением английского языка по ОКПО 22613559 
наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 263-2 30.08.2024 
 

Об утверждении Учебного плана на 2024/2025 учебный год  

в дошкольном отделении филиала МБОУ «СОШ №1» 
 

В соответствии с Законом РФ Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012; Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федеральных 

государственных образовательных стандартов дошкольного образования»; СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», которые утверждены Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Учебный план непосредственно образовательной деятельности на 

2024/2025 учебный год для разновозрастных групп в дошкольном отделении филиала 

МБОУ «СОШ №1» (Приложение 1). 

2. Довести Учебный план до всех участников образовательного процесса.  

Ответственный: Бебнева Инна Федоровна. Срок до 01.09.2024 г. 

3. Организовать образовательный процесс согласно годовому календарному 

учебному графику в полном объеме в течение учебного года.  

Ответственный: Бебнева Инна Федоровна. Срок до 01.09.2024 г. 

4. Контроль и ответственность за выполнение приказа возлагаю на Бебневу Инну 

Федоровну, ответственного за УВП в филиале. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1                    И.В. Колупова 
  



Приложение № 1 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОШКОЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ ФИЛИАЛА Н.П. ЛЕЙПИ 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

 Направления развития и образования детей 

(организованная образовательная деятельность по образовательным областям) 

Возрастная категория 

1 Инвариантная часть Разновозрастная группа №1 

(ранний возраст) 

Разновозрастная группа №2 

(дошкольный возраст) 

2 – 3 года 4 – 5 лет 5 – 7 лет 

1.1 Познавательное развитие 2 2 3 

 Формирование элементарных математических представлений 1 1 1 

 Ознакомление с окружающим, формирование целостной картины мира 1 1 2 

1.2 Речевое развитие 2 1 2 

 Развитие речи 1 1 2 

 Восприятие художественной литературы  1   

1.3 Художественно-эстетическое развитие 4 4 5 

 Музыка (интегрируется с другими образовательными областями) 2 2 2 

 а также используется в режимных отрезках времени, в совместной и самостоятельной детской деятельности 

 Рисование 0,5 1 1 

 Лепка (ранний возраст – игры с дидактическим материалом) 0,5 0,5 0,5 

 Аппликация/Художественный труд  0,5 0,5 

 Конструирование (ранний возраст – игры со строительным материалом) 1   

1.4 Физическое развитие 2 3 3 

 Физическая культура в помещении 2 2 2 

 Физическая культура на прогулке  1 1 

1.5 Социально-коммуникативное развитие (интегрируется с другими образовательными областями) используется в режимных отрезках времени,  

в совместной и самостоятельной детской деятельности  Театрализованная деятельность (игры-диалоги, игры-инсценировки, игры-драматизации) 

 Инвариантная часть – итого в неделю: 10 

(100%) 

10 

(100%) 

13 

(100%) 

 Объем нагрузки: 10 

 (100%) 

10 

 (100%) 

13  

(100%) 

 


